O presente Processo Seletivo Simplificado destina-se a contratação temporária, pelo prazo de 

até 30 de abril de 2027, de dois (2) Auxiliares de Farmácia, com carga horária de quarenta (40) 

horas semanais cada um e vencimento básico mensal individual de R$ 2.354,00 (dois mil, trezentos 

e cinquenta e quatro reais), cujo valor será reajustado e/ou aumentado toda vez que houver reajuste 

e/ou aumento para os Servidores da Municipalidade, nos mesmos índices e nas mesmas datas, 

objetivando suprir necessidade emergencial junto ao Serviço Público Municipal, em horário e local a